[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Ofício nº 44/2022/OP – LGS

Botucatu, 30 de março de 2022.

Ao Senhor

Eduardo José Daher Zacharias

3º Promotor de Justiça de Botucatu

Assunto:  Regularização do Loteamento Green Valley
Prezado Senhor,
Pelo presente, solicito os préstimos de Vossa Senhoria no sentido de informar a este vereador que subscreve se há procedimento instaurado ou em trâmite perante essa Egrégia Promotoria de Justiça a respeito da regularização de loteamento de responsabilidade da Green Valley Empreendimentos Imobiliários S/S Ltda. (Loteamento Green Valley).

A solicitação ora formulada decorre do fato de se ter tomado conhecimento da existência do processo administrativo número 52.786/2018 em trâmite perante a Prefeitura Municipal (cópias anexas), este que visa a regularização de núcleos habitacionais e que tem por objeto o Loteamento Green Valley;  do fato de terem os vereadores o dever de fiscalizar e auxiliar o administração municipal nos assuntos de interesse local e dos munícipes e também para se verificar se há alguma medida de competência do Poder Legislativo que venha contribuir para a solução da controvérsia.

Atenciosamente,

Vereador LAUDO GOMES DA SILVA
PSDB
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br